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علی لاریجانی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی شد
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مجلس به جای اصلاح ناترازی  انرژی، 
به تغییر وزیر نیرو دل بسته است

راهکاری نمایشی  استیضاح؛
برای مردم بی آب و برق!

استیضاح وزرا در ساختار سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران، در ظاهر ابزاری حیاتی برای نظارت بر 
عملکرد اعضای کابینه و تحقق اصل پاسخگویی قوه 
مجریه به نمایندگان ملت است. این مکانیسم، تبلور 
مشارکت مردم در اداره کشور از طریق نمایندگان 
منتخبشان است و قرار است تضمین کننده شفافیت 
و کارآمدی باشد. اما در عمل، بارها و بارها در 
طول دهه های گذشته دیده شده است که این 
ابزار نظارتی مهم، از کارکرد اصلی خود منحرف 
شده و تبدیل به اهرمی برای تسویه حساب های 
سیاسی، بهره برداری جناحی، یا حتی پوششی 
برای ناکارآمدی های ساختاری و عدم تمایل به 
قبول مسئولیت های بلندمدت شده است. این بار، 
در اوج گرمای طاقت فرسای تابستان و در کوران 
بحران های بی سابقه آب و برق، نوبت به عباس 
علی آبادی، وزیر نیرو رسیده است. وی بر صندلی 
وزارتخانه ای نشسته که دهه هاست با بحران های 
ناترازی در بخش های حیاتی برق و آب دست و پنجه 
نرم می کند. نمایندگان مجلس که در جست وجوی 
راه حل این معضلات هستند، گزینه حذف را به جای 
حل، انتخاب کرده اند. تصویر امروز کشور، تصویری 

از بحرانی عمیق و چندوجهی است که ریشه در 
تصمیمات اشتباه و سیاست های ناکارآمد دو دهه 
اخیر دارد و نمی توان آن را به عملکرد کوتاه مدت یک 
وزیر خاص یا یک دولت محدود نسبت داد. وحید 
شقاقی شهری، اقتصاددان، هشدار می دهد که بدون 
اصلاحات ساختاری عمیق و اتخاذ تصمیمات سخت 
و شجاعانه، این بحران نه تنها تشدید خواهد شد، 
بلکه می تواند به فروپاشی های گسترده تر اجتماعی 
و اقتصادی منجر شود. او به درستی اشاره می کند 
که این مشکلات از اواسط دهه ۸۰ شمسی و در پی 
تثبیت مصنوعی قیمت ها و سیاست های دستوری 
آغاز شده اند؛ زمانی که دولت ها، به دلیل درآمدهای 
سرشار نفتی، نیازی به واقعی سازی قیمت ها، جذب 
سرمایه گذاری های بخش خصوصی یا مدیریت 
بهینه مصرف احساس نمی کردند. رمضانعلی 
سنگدوینی، رئیس کمیسیون انرژی مجلس، نیز 
بر این نکته تأکید دارد که مشکلات فعلی در حوزه 
انرژی»محصول سیاست های انباشته گذشته است«  
و نمی شود بحران های بزرگی مثل کمبود برق یا افت 
منابع آب زیرزمینی را فقط به عملکرد چند ماهه 

آقای علی آبادی نسبت داد...
تحلیلگر‌بازار‌سرمایه‌در‌گفت‌وگو‌با‌»توسعه‌ایرانی«‌و‌با‌ناکارآمد‌دانستن‌

بسته‌های‌حمایتی‌دولت:

در بورسِ پساجنگ 
چرتکه 3همه معاملات متوقف شده است

جام‌ملت‌های‌آسیا‌با‌حضور‌بسکتبال‌ایران‌آغاز‌شد‌

برای جام پنجم
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ادعای‌تسنیم:‌‌

»علی لاریجانی« جایگزین 
»احمدیان« می شود، نه جلیلی 

خودکشی یک کارگر پیمانکاری 
ایران صدرا در محوطه  

سکوی نفتی

معاون‌سیاسی‌وزیر‌خارجه:‌‌

پیام هایی بین ایران و آمریکا، از طریق 
میانجی ها در حال انتقال است

تابناک؛‌‌

دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا  
از هفته آینده آغاز می شود

»اضافه‌کاری‌و‌جمعه‌کاری‌اجباری«،‌تخریب‌بی‌صدای‌
خانواده‌های‌کارگری‌است‌

زیست انسانی؛زیر چرخ های 
بی رحم سودجویی 

معاون‌سازمان‌محیط‌زیست:‌احتمال‌خشکی‌کامل‌
دریاچه‌بسیار‌بالاست‌

 تراز آب دریاچه ارومیه 
به سطح »غیرقابل اعلام« رسید

بعد از آنکه مذاکرات آتش بس میان 
حماس و اسرائیل با میانجیگری قطر بر سر 
آتش بس و تبادل اسرای جنگ به بن بست رسید، گمانه زنی هایی در مورد تشدید جنگ در غزه 
به وقوع پیوست که البته برخی آن را رد کردند اما حالا این تحلیل ها مجدداً غلط از آب درآمد. در 
این راستا دفتر نخست وزیری اسرائیل اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو تصمیم به اشغال کامل نوار 
غزه و فعالیت نظامی در مناطقی که گروگان ها نگهداری می شوند گرفت. نخست وزیر اسرائیل 
شامگاه دوشنبه تأیید کرد که تصمیم به اشغال کامل نوار غزه، از جمله عملیات در مناطقی که 
گروگان ها در آنجا نگهداری می شوند، اتخاذ شده است. نتانیاهو در یک پیام ویدیویی در شبکه 

اجتماعی ایکس گفت که »ما متعهد هستیم که غزه را آزاد کنیم«. 
او مدعی شد که بسیاری از مردم غزه نزد ما می آیند و می گویند به ما کمک کنید آزاد شویم، 
از حماس آزاد شویم و این همان کاری است که ما انجام خواهیم داد. این در حالی است که 
نخست وزیر اسرائیل  در ابتدای روز دوشنبه گفته بود در روزهای آتی با تشکیل جلسه کابینه 

امنیتی، به ارتش اسرائیل دستوراتی خواهد داد تا چگونگی 
دستیابی به تمام اهداف سه گانه تعیین شده در نوار غزه، »آن 

هم بدون استثنا« را مشخص کند. 
 از سوی دیگر دفتر نخست وزیر اسرائیل این پیام را 
به سرلشکر ایال زمیر، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل 
نیز ابلاغ و اعلام کرده است که اگر این تصمیم برای او 
قابل قبول نیست، باید استعفا دهد. حال آنکه ارتش 
اسرائیل پیش تر نسبت به چنین رویکردی ابراز 
نگرانی کرده و گفته بود که گسترش عملیات می تواند 
 جان ۲۰ گروگانی را که همچنان زنده هستند 

به خطر بیندازد.
رادیو ارتش اسرائیل نیز )شامگاه دوشنبه( گزارش داد که رئیس ستاد ارتش اسرائیل از آنچه 
که »نبود شفافیت راهبردی در سطح سیاسی« توصیف کرده، روزبه روز بیشتر ابراز نارضایتی 
می کند؛ او نگران است که ارتش در مسیر یک جنگ فرسایشی با نیروهای حماس کشیده شود. 
هرچند که برخی مقامات اسرائیلی پیش تر اشغال برخی نقاط در نوار غزه را برای تحت فشار 
قرار دادن گروه مسلح حماس مفید دانسته بودند اما چهره هایی مانند بتسالیل اسموتریچ، 
وزیر دارایی، و ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی، خواستار آن هستند که پیش از الحاق رسمی، 
حکومت نظامی اسرائیل در غزه اعمال شده و شهرک های یهودی نشینی که اسرائیل ۲۰ سال 
پیش از آن خارج شده بود، دوباره برقرار شوند. با این حال، ارتش اسرائیل که در طول جنگ بارها 
با اینگونه ایده ها مخالفت کرده است، بنا به گفته دو مقام دفاعی، قرار بود روز سه شنبه طرح های 

جایگزینی ارائه دهد که شامل گسترش عملیات نظامی به مناطقی از غزه می شود که تاکنون در 
آن ها فعالیت نداشته است. 

از سوی دیگر خبرنگار شبکه ۱۴ اسرائیل، اعلام کرد که اکثریت اعضای کابینه با این طرح 
موافقت کرده اند، اما تصمیم نهایی قرار است به زودی در جلسه بعدی کابینه امنیتی اتخاذ شود. 
این در حالیست که استیو ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه شنبه گذشته در جریان 
سفرش به منطقه اعلام کرد که در حال همکاری با دولت اسرائیل برای تهیه طرحی است که عملًا 
به جنگ در غزه پایان خواهد داد. این تصمیم در حالی اعلام می شود که ماه ها مذاکره در دوحه 
میان اسرائیل، حماس و میانجی  ها برای رسیدن به توافقی در زمینه آتش بس و آزادی گروگان ها 
ادامه داشته است. از سوی دیگر باید توجه شود که گفت وگوهای ناکام در دوحه با هدف توافق بر 
سر طرحی ۶۰ روزه مورد حمایت آمریکا انجام شد؛ در این طرح قرار بود کمک های انسان دوستانه 
وارد غزه شود و نیمی از گروگان های حماس در قبال آزادی برخی زندانیان فلسطینی آزاد شوند. 

اعتراض‌بین‌المللی‌
این مواضع نتانیاهو و دستور وی برای اشغال غزه از سوی بسیاری از مقامات ارشد کشورهای 
منطقه و اروپا مورد انتقاد قرار گرفته است. به عنوان مثال مایکل دی. هیگینز، رئیس جمهوری 
ایرلند از سازمان ملل متحد خواسته است تا اقدام فوری در غزه انجام دهد و از آنتونیو گوترش، 
دبیرکل این نهاد بین المللی نیز خواسته تا با استناد به 
اختیارات مندرج در فصل هفتم منشور سازمان ملل، 
از بن بست شورای امنیت عبور کرده و کمک های 
بشردوستانه را به غزه برساند. پنی وانگ، وزیر امور 
خارجه استرالیا، به رسانه های این کشور گفته که »این 
خطر وجود دارد که دیگر فلسطینی برای به رسمیت 
شناختن باقی نماند«، آن هم در بحبوحه جنگ ویرانگر 
علیه غزه و افزایش خشونت علیه فلسطینی ها در کرانه 
باختری اشغالی. همچنین سیمتی مولر، معاون رهبر 
گروه پارلمانی حزب سوسیال دموکرات ها گفت که 
برلین باید تحریم علیه اسرائیل را شامل تعلیق نسبی 

صادرات سلاح یا تعلیق یک توافق گسترده تر سیاسی اتحادیه اروپا مدنظر قرار دهد. 
به موازات این روند، روزنامه نیویورک تایمز دیروز )سه شنبه( به نقل از یک مسئول آلمانی 
نوشت »فردریش مرتس« صدراعظم آلمان چندین گفتگوی تلفنی تند و خشم آلود با »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیلی داشت. به گفته این مسئول آلمانی، مرتس در این گفتگوها از 
نتانیاهو خواست به توافقی برای آتش بس در غزه رسیده و اجازه دهد کمک ها به غزه ارسال شوند. 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر دیروز )سه شنبه( در کنفرانسی مطبوعاتی اظهار کرد 
که جنگ در غزه دیگر برای تحقق اهدافی سیاسی و یا آزادسازی اسرا نبوده بلکه به جنگی برای 

گرسنگی دادن، نسل کشی و محو مساله فلسطین تبدیل شده است. 
حال باید منتظر بود و دید که چه اتفاقی قرار است در غزه از حیث میدانی رخ دهد.

معاون تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
شوربختانه اکنون تراز آب به پایین ترین حد رسیده است و 
اگر از این نیز پایین تر رود، دیگر عددی اعلام نمی شود چرا که 

کمترین آمار ممکن همین عدد است.
به گزارش تسنیم، صبح سه شنبه، نشست خبری شینا 
انصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست و معاونین سازمان با خبرنگاران این حوزه در 

سالن شهدای سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد.
 در این نشست، دکتر احمدرضا لاهیجان زاده معاون 
محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط 
زیست در پاسخ به خبرنگار تسنیم درباره پرداختن به 
سناریوی خشکی دریاچه ارومیه و تبعات آن به جای اقدامات 
بی حاصل احیای این مجموعه ارزشمند بی جان گفت: بر 
اساس آخرین آمار در ۱۱ مردادماه، تراز دریاچه ۱۲۶9.7۴، 

وسعت آن 5۸۱ کیلومتر و حجم آب آن نیم میلیارد 
مترمکعب است، این درحالی است که در ۱۱ مردادماه سال 

۱۴۰3، وسعت دریاچه ۲ میلیارد مترمکعب بوده است.
 وی افزود: شوربختانه اکنون تراز آب به پایین ترین حد 
رسیده است و اگر از این نیز پایین تر رود، دیگر عددی اعلام 
نمی شود چرا که کمترین آمار ممکن همین عدد است، البته 
از نظر میدانی به واسطه افزایش دمای هوا و تبخیر شرایط از 
این ارقام هم بدتر خواهد شد، در نتیجه پیش بینی مدیرکل 
استان مبنی بر خشکی کامل تا پایان تابستان کاملًا درست 
است و چون در پاییز نیز بعید است دریاچه آورده ای داشته 
باشد، احتمال خشکی کامل بسیار بالاست.  لاهیجان زاده 
گفت: خشکسالی سال آبی ۱۴۰۴  ـ۱۴۰3، یکی از عوامل مهم 
دخیل در این شرایط است و شاهد هستیم که در کشور حتی 
در تأمین آب شرب  برخی شهرها نیز با مشکل روبه رو هستیم.

 وی درباره پیش بینی بدبینانه عدم احیای دریاچه 
نیز گفت: در مطالعات ستاد اجرایی در سال 9۲ تا 95 تمام 
پیش بینی ها ازجمله خشکی کامل دریاچه و اثرات آن 
ازجمله مهاجرت ها، بیماری ها، طوفان های گردوغبار، نابودی 
معیشت ها و... انجام شده است و بر اساس پیش بینی هایی 
که توسط دانشگاه ها انجام شده است، تمام همّ و غم دولت 
این است که این اتفاق نیفتد چرا که اگر به این نقطه برسیم، 

آسیبی غیرقابل تصور به کشور وارد خواهد شد.

جهان

گزارش

دولت نتانياهو تصميم به اشغال کامل نوار غزه گرفت

فرمان آخر، محو مساله فلسطین!

معاون سازمان محيط زیست: احتمال خشکی کامل دریاچه بسيار بالاست

 تراز آب دریاچه ارومیه به سطح »غیرقابل اعلام« رسید

سال 1404 - سال سرمایه گذاری برای تولید

شماره:

 تاریخ: 

 پیوست: 

رضا دمشقی

مناقصه خرید تجهیزات سالن آمفی تاتر خانه فرهنگ انبارالوم
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان در نظر دارد ؛ 
نسبت به  خرید   تجهیزات سالن آمفی تاتر خانه فرهنگ انبارالوم  واقع شهر 
انبارالوم  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به کلیه تأمین کنندگان  
کالا با برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای و از بین اشخاص حقوقی 
واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس  www.Setadiran.ir انجام 

خواهد شد.
 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه :   1/500/000/000 ریال ) یک 

میلیارد و  پانصد  میلیون ریال(

 شروع توزیع اسناد از سامانه ستاد ایران :  ساعت 13/00 روز 
پنج شنبه مورخ  1404/05/16

 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :  ساعت 14/30 روز 
دوشنبه  مورخ 1404/05/20

شنبه  روز  تا ساعت 08/00   : پیشنهادات  ارائه  پایان مهلت   
مورخ  1404/06/01

 زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 11/00 روز شنبه مورخ 1404/06/01 
در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان

تلفن : 32220266 ـ 32226060 )017(

آگهی‌مناقصه‌عمومی‌یک‌مرحله‌ای
شماره‌مناقصه‌:‌2004000088000005

اداره‌کل‌فرهنگ‌و‌ارشاد‌اسلامی‌استان‌گلستان

شناسه آگهی : 1979177
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان

با ايلنا همراه شويد
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«

رامین‌پرتو


